CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

Congratula Emanuelly de Souza, pela conquista do Título

de Embaixatriz do Turismo do Brasil 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto

Plenário, seja encaminhada à Emanuelly de Souza, pela conquista do Título de

Embaixatriz do Turismo do Brasil 2023.

Justificativa

Emanuelly de Souza, tem 12 anos, é natural da cidade de Carapicuíba, São Paulo e

a família escolheu o município de Indaiatuba para viver a 5 anos.

Deu início a carreira de modelo nesse ano de 2023, onde também entrou para o mundo de

miss, participando do concurso de miss Indaiatuba.

Atualmente participou de um concurso no Rio Grande do Sul, o Embaixatriz do

Turismo do RS e Brasil, representando o Estado de São Paulo e a cidade Indaiatuba ao

qual ama de paixão e conquistou o título na categoria pré-teen.

Emanuelly tem muito orgulho de trazer essa coroa e sua faixa para nossa cidade e

esse é só o começo para representar Indaiatuba, que ela ama tanto, se considera natural

e tem muita gratidão a todos que estão acreditando no seu potencial.

Sala das Sessões, em 11 de dezembro de 2023.

PROT-CMI 5649/2023
11/12/2023 - 10:26
MOC 378/2023

		2023-12-11T09:50:26-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842